
ARNAS
GARIBALDI
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO

19 NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
”GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. ( y,\ del 2 3 DIC. 2025

Oggetto: Presa d'atto del verbale di deliberazione n. 719 del 28.11.2024 dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Siracusa
”Contratti di fornitura in somministrazione di materiale e dispositivi specialistici di anestesia e
rianimazione per le Aziende Sanitarie del Bacino della Sicilia orientale. Proroga contrattuale ai sensi
dell'art. 106 c.11 del D.Lgs n. 50/16 e s.m.e i. fino al 30/06/25”

27.0 de, 49 DIC “2020Proposta n.

STRUTTURA PROPON ENTE

U.O.C. Provveditorato ed Economato

|| Respon;£ìle d l Procedimento Il Dirigente Responsabile UDS Il Responsabile dell' OC

(DoÈssÈ/Ales 'ndra Scalia) Farmaci e Dispositivi Medici Provveditora nfiato
6/ ’

,
(Dott.ssa Olga Marietta) (Dott. In . alentina Russo)/\

Registrazione Contabile

Budget Anno 2025 ContoZOOOlOOOOlQ/SO/S1/41/47/48 Importo € 2.128.694,50 Iva inclusa Aut. 104 Sub vari
50/52/64/61/59

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente nsabile
Settore Economico Fin zi rio e Patrimoniale

(dott. Giovan iLuca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n.5, Catania,
il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv 1 °/S.G./2024

con l'assistenza del Segretario, Dott.ssa Antonella Cinarflg adottato la seguente deliberazione



Il Dirigente Responsabile della U.O.C. Proweditorato ed Economato

Premesso che con verbale di deliberazione n. 390 del 30.04.2020 questa ARNAS Garibaldi ha recepito gli esiti

definitivi della procedura centralizzata aperta, indetta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. e
suddivisa in 438 lotti, perla fornitura in somministrazione della durata di mesi 36, di materiale e dispositivi
di Anestesia e Rianimazione perle Aziende Sanitarie del Bacino della Sicilia Orientale, aggiudicata dall’ASP di

Siracusa, nella qualità di Azienda Capofila, giusta verbale di deliberazione n. 734 del 31.10.2019 e s.m.i.;

Che con successivi atti deliberativi n. 77 /2023, n. 728/2023, n. 1292/2023 e n. 130/24 questa ARNAS ha

recepito, prendendone atto, le deliberazioni n. 1665/2022, n. 809/2023, n. 1532/2023 e n. 779/2024 con le

quali I'ASP di Siracusa, a seguito della naturale scadenza della procedura di gara, ha autorizzato il

mantenimento dell’efficacia dei predetti contratti di fornitura, ai sensi dell’art. 106 comma 11 del D. Lgs n.

50/2016 e s.m.i.;

Vista la nota pec del 03.11.2024 con la quale l'ASP di Siracusa ha trasmesso la deliberazione n. 719 del
28.11.2024 (all. 1), con la quale la menzionata Azienda, nella sua qualità di capofila, ha disposto, ai sensi
dell'art. 106 comma 11 del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i., la proroga dei contratti vigenti con i fornitori di

materiale e dispositivi di anestesia e rianimazione sino alla data del 30.06.2025, salvo la conclusione della

nuova procedura di gara per il Bacino della Sicilia Orientale prima della predetta scadenza;

Ritenuto di dover recepire il verbale di deliberazione n.719 del 28.11.2024, con il quale l'Azienda Sanitaria
Provinciale di Siracusa ha autorizzato la proroga, ai sensi dell’art. 106 c. 11 del D.Lgs n. 50/16 e s.m.i., dei
contratti vigenti di dispositivi e materiale di anestesia e rianimazione fino al 30/06/2025;

Precisato che il presente provvedimento avrà efficacia fino 30.06.2025, fatta salva la risoluzione anticipata al

momento di aggiudicazione definitiva della nuova procedura di gara in fase di espletamento da parte
dell’A.SP di Siracusa, in qualità di Capofila;

Che, per tutto quanto non espressamente indicato nella presente deliberazione, si rimanda al contenuto ed
alle motivazioni di cui al verbale di deliberazione n.719 del 28.11.2024 dell'ASP di Siracusa;

Ritenuto di imputare, per far fronte alle forniture di cui al presente atto, la somma di € 1.744.831,57 iva

esclusa, quale risulta dall’acquistato dall’ARNAS relativamente al secondo semestre dell’anno 2024, per come
comunicato a mezzo le e—mail del 19.12.2024 delle Farmacie aziendali, sui Conti Economici 20001000019-30-
31-41-47-48-50-52-64-61-59, autorizzazione di spesa 104 sub vari, budget 2025;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone
di recepire, prendendone atto, il verbale di deliberazione n.719 del 28.11.2024, con il quale I’ASP di Siracusa,
in qualità di Azienda Capofila, ha disposto, ai sensi dell’art. 106 comma 11 del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i., la

proroga dei contratti di fornitura di materiale e dispositivi di anestesia e rianimazione fino alla data del

30.06.2025;

di autorizzare la proroga dei contratti vigenti con i fornitori aggiudicatari della gara di Bacino della Sicilia

Orientale per la fornitura in somministrazione di materiale e dispositivi di Anestesia e Rianimazione fino alla

data del 30.06.2025, onde garantire la continuità delle prestazioni assistenziali e fatta salva la risoluzione

anticipata dei rapporti contrattuali, qualora dovesse intervenire prima della richiamata scadenza
l’aggiudicazione della nuova procedura di gara;

di imputare, per far fronte alle forniture di cui al presente atto, la somma di la somma di € 1.744.831,57 iva

esclusa, quale risulta dall’acquistato dall'ARNAS relativamente al secondo semestre dell’anno 2024, per come
comunicato a mezzo le e-mail del 19.12.2024 delle Farmacie aziendali, sul Conti Economici 20001000019-30-
31-41-47—48-50—52-64-61—59, autorizzazione di spesa 104 sub vari, budget 2025.

*****



Allegati:
1. Deliberazione n. 719 del 28.11.2024 dell'ASP di Sira - parte integrante

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto dell'attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal

Dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA
di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente
e, pertanto

Recepire, prendendone atto, il verbale di deliberazione n.719 del 28.11.2024, con il quale I'ASP di Siracusa, in

qualità di Azienda Capofila, ha disposto, ai sensi dell’art. 106 comma 11 del D. Lgs n. 50/2016 e smi., la proroga
dei contratti di fornitura di materiale e dispositivi di anestesia e rianimazione fino alla data del 30.06.2025.

Autorizzare la proroga dei contratti vigenti con ifornitori aggiudicatari della gara di Bacino della Sicilia Orientale

per la fornitura in somministrazione di materiale e dispositivi di Anestesia e Rianimazione fino alla data del

30.06.2025, onde garantire la continuità delle prestazioni assistenziali e fatta salva la risoluzione anticipata dei

rapporti contrattuali, qualora dovesse intervenire prima della richiamata scadenza l’aggiudicazione della

nuova procedura di gara.

imputare, per far fronte alle forniture di cui al presente atto, la somma di € 1.744.831,57 iva esclusa e pertanto
€ 2.128.694,50 Iva inclusa, quale risulta dall'acquistato dall’ARNAS relativamente al secondo semestre
dell’anno 2024, per come comunicato a mezzo le e-mail del 19.12.2024 delle Farmacie aziendali, sui Conti

Economici 20001000019-30-31—41-47-48-50-52—64-61-59, autorizzazione di spesa 104 sub vari, budget 2025.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, attesa la necessità di assicurare l’operatività della

procedura regionale, onde garantire la continuità delle prestazioni assistenziali, evitando il blocco delle attività
di sala operatoria e cliniche presso le UU.OO. interessate.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO II DIRETTO E A A 0
(Dott. Giovanni An o) (Do?… u 5 ie )

.—’/

l

…/

IL DIRETTO

(Dott. Giuse

II

Se;retario &@@}…



{Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno
I

i
e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

I iatîesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal(lì

al - ai sensi dell'art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituitol

l

i

|
i

I dall'art. 53 LR. n. 30/93 — e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.
I

I

i

I Catania
I il Direttore Amministrativo

I

I

I Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

J\.uil/Immediatamente

@ perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

3 a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

&. nota di approvazione prot n. del

la. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



Numero Deliberazione: 0719 - Data: 28/11/2024

REGIONE SICILIA
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

SIRACUSA
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: COntratti di fornitura in somministrazione di materiale e dispositivi specialistici di anestesia e

rianimazione per le Aziende Sanitarie del Bacino della Sicilia orientale. Proroga contrattuale‘ai sensi dell’art. iOS-c.

il del D.Lgs n. 50/16“ e s.m.ei. fino a130/06/25.

Dimostrazione della compatibilità economica

B““… …“ U.O.C. PROVVEDITORATO

Centro di costo

Conto economico

Budget assegna“? 11 Direttore f.f. della U.O.C. Provveditorato
. . . .

?

Budget gta utilizzato ___—___— Dott.ssa Nar-dina Mammino %

Budget disponibile
È

Firmato digitalmente

da cui prelevare la spesa prevista per il presente atto,

pari ad €

Disponibilità residua Il Responsabile della U.O.S.

di budget € Dott.

Firmato digitalmente

Visto Contabile

Si attesta la copertura finanziaria come da prospetto

allegato che fa parte integrante della presente Il Responsabile dell’Istruttoria
delibera.

moran-plum»

"‘-

_

="

‘

11 Direttore della U.O.C.

Economico Patrimoniale

Dott. Vincenzo Bastante

Fondi vincolati

Fondi PSN

Fondi PO FESR

Il Direttore Generale, Dott. Ing. Alessandro Caltagirone, nominato con Decreto del Presidente

della Regione n. 316/Serv.l°/S.G. del 21/06/2024, coadiuvato dalla Dott.ssa Omelia Maria

Monasteri, Direttore Amministrativo e dal Dott. Salvatore Madonia, Direttore Sanitario nonché

con l’assistenza della Dott.ssa Maria Cristina Bolazzi con funziòni di segretario, ha adottato la

seguente delibera sulla base della proposta di seguito riportata:

Data proposta: 25/11/2024



Il Direttore f.f. della UOC Provveditorato
Dott.ssa .Nardina Mammino

VISTO il D.Lgs. n.502/92 e smi.;

VISTA la LR. n.5/2009 e smi.;

VISTA la l. 241/90 smi;

VISTO il vigente'Atto Aziendale adottato con Deliberazione n. 1006 del 30/12/2019 ed approvato con Decreto
Assessoriale n. 163 del 03/03/2020, modificato ed integrato con delibere n. 1086 del 05/08/2022 e n. 1381 del
18/10/2022;

Visto il D. Lgs. NSD/2016 e s.m.e i. —Codice dei Contratti Pubblici;

PREMESSO che tra le gare in ambito di Bacino della Sicilia orientale questa Azienda fu individuata
quale capofila per l’espletamento di una procedura di gara per la fornitura in somministrazione di

dispositivi e materiale specialistico di anestesia e rianimazione per le Aziende Sanitarie del Bacino della
Sicilia Orientale ;

CHE con Deliberazione n. 734 del 31/10/19 è stata aggiudicata la procedura aperta ai sensi del D.Lgs n.
50/16 e s.m.ei. , suddivisa in n. 438 lotti, per la fornitura in somministrazione per 36 mesi di materiale e

dispositivi specialistici di anestesia e rianimazione per le Aziende Sanitarie del Bacino della Sicilia
Orientale;

CHE in data 12/10/22 con nota prot.n. 39049 questa Amministrazione ha invitato le AA.SS./OO. del
Bacino della Sicilia orientale ad individuare almeno tre professionisti, segnatamente medici Specializzati
in anestesia e rianimazione, per la costituzione di un Tavolo Tecnico al fine di redigere l’elenco dei
prodotti/dispositivi/materiale specialistico per anestesia e rianimazione da metterein gara completo di

caratteristiche tecniche, quantità e prezzi a base d’asta ;

CHE in data 2/11/22 con peo indirizzata a tutte le AA.SS./OO. del Bacino della Sicilia orientale è stato
sollecitato il riscontro alla predetta nota prot.n. 39049 del 12/10/22 ;

CHE in data 10/11/22 con nota prot.n. 47541 del 10/11/22 indirizzata a tutte le AA.SS./OO. del Bacino
della Sicilia orientale, è stata rinnovata la richiesta di individuazione di un componente del Tavolo
Tecnico con la possibilità di integrare la scelta delle professionalità richieste anche tra i Dirigenti
Farmacisti ;

CHE in data 2/12/22 è stata completata la costituzione del predetto Tavolo Tecnico costituito da medici
di anestesia e rianimazione e un farmacista;

CHE il suddetto Tavolo Tecnico ha awiato in data 15/12/22 i lavori di preparazione per la redazione
dell’elenco contenente la descrizione tecnica dei prodotti/dispositivi/materiale da mettere in gara,
procedendo altresì a calendarizzarei lavori ;

ASPSR

—

protocollo

n.

ASPSR-ZOZ4—O1S1QO4

del

28/11/2024



CHE con deliberazione n. 1665 del 20/12/22 e stato disposto il mantenimento fino al 30/06/23 , ai sensi

dell’art. 106 c. «11 del D.Lgs n. 50/16 e s.m.ei. dei contratti vigenti con i fornitori di dispositivi e materiale

di anestesia e rianimazione, salvo tempo minore nel caso di conclusione della nuova procedura di gara

per il Bacino della Sicilia orientale prima del 30/6/23;

CHE con deliberazione n. 809 del 15/06/23 è stato disposto il mantenimento fino al 31/12/23 , ai sensi

dell’art. 106 c. 11 del D.Lgs n. 50/ 16 e s.m.ei. dei contratti vigenti con i fornitori di dispositivi e materiale

di anestesia e rianimazione, salvo tempo minore nel caso di conclusione della nuova procedura di gara

per il Bacino della Sicilia orientale prima del 31/12/23;

DATO atto che il Tavolo Tecnico in data 6/10/23 ha prodotto in bozza due tabulati in formato excel al

fine di ulteriore analisi e revisione per la definitiva stesura ;

CHE con deliberazione n. 1532 del 07/ 12/23 è stato disposto il mantenimento fino al 30/06/24 , ai sensi

dell’art. 106 c. 11 del D.Lgs n. 50/16 e s.m.ei. dei contratti vigenti con i fornitori di dispositivi e materiale

di anestesia e rianimazione, salvo tempo minore nel caso di conclusione della nuova procedura di gara

per il Bacino della Sicilia orientale prima del 30/06/24;

CHE con deliberazione n. 779 del 21/06/24 è stato disposto il mantenimento fino al 31/12/24 , ai sensi

dell’art. 106 c. 11 del D.Lgs n. 50/ 16 e s.m.ei. dei contratti vigenti con i fornitori di dispositivi e materiale

di anestesia e rianimazione, salvo tempo minore nel caso di conclusione della nuova procedura di gara

per il Bacino della Sicilia orientale prima del 31/12/24;

DATO ATTO che il Tavolo Tecnico alle date 7 e 9 giugno 2024 ha trasmesso alla U.O.C. Provveditorato

il file contenente l’elenco definitivo dei lotti dal n. 1 al n. 714 ;

DATO ATTO che il predetto file è stato inviato con peo in 'data 21/10/2024 alle Aziende

Sanitarie/ospedaliere del Bacino della Sicilia orientale per la raccolta dei fabbisogni ;

DATO ATTO che durante questa fase sono emerse dei refusi/errori/incogruenze/doppioni nel citato file

contenente l’elenco definitivo dei lotti dal n. 1 al n. 714

CONSIDERATO pertanto che certamente i fabbisogni espressi da parte delle Aziende

Sanitarie/ospedaliere non sarebbero stati univoci e privi di errori ;

DATO ATTO che nel contempo il medico specialista individuato da questa Azienda all’interno del Tavolo

Tecnico è stato sostituito in quanto in quiescenza con altro professionista appartenente anche esso a

questa Amministrazione ;

DATO ATTO che conseguentemente il file di che trattasi è stato ritrasmesso in data 11/11/2024 al Tavolo

Tecnico, ricostituito nella sua nuova compagine, per procedere in urgenza ad una necessaria revisione ;

ATTESO che, nelle more della conclusione delle operazioni descritte al superiore capoverso e del

completamento della stesura del Disciplinare e Capitolato di gara, comunque è necessario garantire alle

Sale operatorie e alle UU.OO. di Anestesia e Rianimazione delle Aziende Sanitarie/Ospedaliere del

Bacino della Sicilia orientale la normale attività d’istituto senza soluzione di continuità degli attuali

contratti di fomitura del materiale e dei dispositivi specialistici di anestesia e rianimazione occorrenti e

ASPSR

;

protocollo

n.

ASPSR-2024—O131904

del

28/1

112024



ciò al fine di scongiurare criticità e disfunzioni negli approwigionamenti dei

prodotti/dispositivi/materiale di che trattasi con conseguente blocco delle attività di sala operatoria e

cliniche presso i Reparti interessati;

DATO ATTO che il Disciplinare di gara all’art. 2 ha previsto la possibilità di prorogare agli stessi prezzi,.

patti e condizioni, la durata dei contratti di fornitura nelle more della nuova aggiudicazione;

DATO ATTO che la raccolta dei fabbisogni e la redazione dei documenti di gara per la fornitura in

somministrazione pluriennale di dispositivi/prodotti e altro materiale specialistico per anestesia e

rianimazione per le AA.SS/OO. del bacino della Sicilia orientale costituisce un endoprocedimento

preliminare. necessario e imprescindibile per l’espletamento della nuova gara alfine della individuazione

dei nuovi contraenti;
‘

RITENUTO pertanto di prorogare fino al 30/06/2025 , ai sensi dell’art. 106 c. 11 del D.Lgs n. 50/16 e

s.m.ei. che recita :“per il tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie per

l’individuazione dei nuovi contraenti” i contratti vigenti con i fornitori, di cui all’allegato elenco, di

dispositivi e materiale di anestesia e rianimazione, salvo tempominore nel caso di conclusione della nuova

procedura di gara per il Bacino della Sicilia orientale prima del 30/06/25;

DATO atto che per questa ASP la spesa complessiva stimata sulla base della spesa storica, derivante dal

presente prowedimento, ascende a circa € 2.903.000,00 a valere sul Bilancio d’esercizio 2025 così

distinto in quota parte per c.c.:
'

80403057 : € 590.000,00
80403046 : € 546.000,00
80403045: € 572.000,00
80403048: € 285.000,00
80403049: € 74.000,00
80403047: € 537.000,00
80403058: € 80.000,00
80403031: € 82.000,00
80403056 : € 67.000,00
80403059: € 70.000,00 ;

DARE mandato alla U.O.C. Proweditorato di trasmettere la presente Deliberazione alle Aziende Sanitarie

del Bacino della Sicilia orientale per gli adempimenti conseguenziali ;

ATTESO l’urgenza di garantire la continuità assistenziale e la normale attività dei Reparti ospedalieri e

sale operatorie utilizzatrici dei prodotti/dispositivi di che trattasi, si rende necessario immediatamente

esecutivo il presente prowedimento ;

Attestata la legittimità dell’atto perchè conforme alle norme di legge in materia

PROPONE

Di adottare il seguente atto

l)DARE ATTO che in data 11/11/24 è stato ritrasmesso al Tavolo Tecnico, ricostituito nella sua nuova

compagine, dalla U.O.C. Proweditorato il file contenente l’elenco dei lotti dal n. 1 al n. 714 di

dispositivi/prodotti e materiale specialistico di anestesia e rianimazione da inviare alle Aziende

>>

ASPSR

-

protocollo

n.

ASPSR-2024—O131904

del

28/11/2024



Sanitarie/ospedaliere del Bacino della Sicilia orientale al fine di procedere alla necessaria revisione e

correzione dei refusi/errori/incogruenze/doppioni che sono stati riscontrati in sede di raccolta dei

fabbisogni;

2) DARE ATTO che la raccolta dei fabbisogni e la redazione dei documenti di gara per la fornitura in

somministrazione pluriennale di dispositivi/prodotti e altro materiale specialistico di anestesia e

rianimazione per le AA.SS/OO. del bacino della Sicilia orientale costituisce un endoprocedimento

preliminare, necessario e imprescindibile per l’espletamento della nuova gara al finedella individuazione

dei nuovi contraenti;

3) PROCEDERE alla proroga contrattuale fino al 30/06/25 , ai sensi dell’art. 106 c. Il del D.Lgs n. 50/16

e s.m.ei. dei contratti vigenti con i fornitori di dispositivi e materiale di anestesia e rianimazione, salvo

tempo minore nel caso di conclusione della nuova procedura di gara per il Bacino della Sicilia orientale

prima del 30/06/25;

4) DARE ATTO che per questa ASP la spesa complessiva stimata sulla base della spesa storica, derivante

dal presente prowedimento, ascende a circa € 2.903.000,00 a valere sul Bilancio d'esercizio 2025 così

distinto in quota parte per c.c.:
80403057 : € 590.000,00
80403046 : € 546.000,00
80403045: € 572.000,00
80403048: € 285.000,00
80403049: € 74.000,00
80403047: € 537.000,00
80403058: € 80.000,00
80403031: € 82.000,00
80403056 : € 67.000,00
80403059: € 70.000,00 ;

5) DARE mandato alla U.O.C. Provveditorato di trasmettere la presente Deliberazione alle Aziende

Sanitarie del Bacino della Sicilia orientale per gli adempimenti conseguenziali ;

6) DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell‘ art. 65 0.7 della L.r.

n. 25/93 come modificato dall‘ art. 53 della L.r. n. 30/93, atteso l’urgenza e la necessità di garantire senza

soluzione di continuità l’approvvigionamento dei prodotti/diSpositivi/materiale di che trattasi al fine di

evitare il blocco delle attività di sala operatoria e cliniche presso i Reparti interessati;

Il Direttore f.f.
della UOC Proweditorato
dott.ssa Nardina Mammino

F innato Digita/mente

ASPSR

-

protocollo

n.

ASPSR-ZOZ4-O1S1QO4

del

28I11/2024



IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Ing. Alessandro Caltagirone

Preso atto della proposta di deliberazione che precede e che qui si intende di seguito riportata

e trascritta;

Preso atto che il Direttore della U.O.C. Provveditrorato che propone il presente provvedimento,

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella

sostanza è totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto

disposto dall’art. 3 del DL. 23 ottobre 1996, n. 543 coordinato con la legge di conversione 20

dicembre 1996, n. 639 e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della Legge 6 novembre

2012 n. 190 — Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e della illegalità

nella Pubblica Amministrazione — nonché nell’osservanza dei contenuti del NAO-20242026 —

sezione 2 “Valore pubblico, performance @ anticorruzione” adottato con deliberazione n. 121 del

30 gennaio 2024.

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

Secondo la superiore proposta formulata dal Direttore della UOC Provveditorato proponente e

per i motivi espressi nella medesima:

1)DARE ATTO che in data 11/11/24 e stato ritrasmesso al Tavolo Tecnico, ricostituito nella sua nuova

compagine, dalla U.O.C. Provveditorato il file contenente l’elenco dei lotti dal n. 1 al n. 714 di

dispositivi/prodotti e materiale specialistico di anestesia e rianimazione da inviare alle Aziende

Sanitarie/ospedaliere del Bacino della Sicilia orientale al fine di procedere alla necessaria revisione e

correzione dei refusi/errori/incogruenze/doppioni che sono stati riscontrati in sede di raccolta dei

fabbisogni;

2) DARE ATTO che la raccolta dei fabbisogni e la redazione dei documenti di gara per la fornitura in

somministrazione pluriennale di dispositivi/prodotti e altro materiale specialistico di anestesia e

rianimazione per le AA.SS/OO. del bacino della Sicilia orientale costituisce un endoprocedi'rnento

preliminare, necessario e imprescindibile per l’espletamento della nuova gara al fine della individuazione

dei nuovi contraenti;

ASPSR

—

protocollo

n.

ASPSR-ZOZ4—Oi

31904

del

28/11/2024



3)'PROCEDERE alla proroga contrattuale fino al 30/06/25 , ai sensi dell’art. 106 c. 11 del D.Lgs n. 50/16

e s.m.ei. dei contratti vigenti con i fornitori di dispositivi e materiale di anestesia e rianimazione, salvo

tempo minore nel caso di conclusione della nuova procedura di gara per il Bacino della Sicilia orientale

prima del 30/06/25;

4) DARE ATTO che per questa ASP la spesa complessiva stimata sulla base della spesa storica, derivante

dal presente provvedimento, ascende a circa € 2.903.000,00 a valere sul Bilancio d’esercizio 2025 così

distinto in quota parte per c.c.:
80403057 : € 590.000,00
80403046 : € 546.000,00
80403045: € 572.000,00
80403048: € 285.000,00
80403049: € 74.000,00
80403047: € 537.000,00
80403058: € 80.000,00
80403031: € 82.000,00
80403056 : € 67.000,00
80403059: € 70.000,00 ;

5) DARE mandato alla U.O.C. Proweditorato di trasmettere la presente Deliberazione alle Aziende

Sanitarie del Bacino della Sicilia orientale per gli adempimenti conseguenziali ',

6) DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell' art. 65 0.7 della L.r.

n. 25/93 come modificato dall' art. 53 della Lx. n. 30/93, atteso l’urgenza e la necessità di garantire senza

soluzione di continuità l’approvvigionamento dei prodotti/dispositivi/materiale di che trattasi al fine di

evitare il blocco delle attività di sala operatoria e cliniche presso i Reparti interessati;

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO

Dott.ssa Omelia Maria Monasteri Dott. Salvatore Madonia

F irmato Digitalmente Firmato Digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Ing. Alessandro Caltagirone

Firmato Digitalmente

Il segretario
Dott.ssa Maria Cristina Bolazzi

Firmato Digita/mente

ASPSR

-

protocollo

n.

ASPSR-ZOZ4-O1SIQO4

del

28/1

112024



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’albo on line dell'Azienda Sanitaria
Provinciale di Siracusa ai sensi e per gli effetti dell'art.53 della LR. n.30/93 smi e successive modificazioni dal
giorno al giorno

IL RESPONSABILE SEGRETERIA DELIBERE

(Dott.ssa Dott.ssa Maria Cristina Bolazzi)

Siracusa,

La presente deliberazione è stata notificata al Collegio Sindacale in data con nota prot.
n°

IL RESPONSABILE SEGRETERIA DELIBERE

(Dott.ssa Dott.ssa Maria Cristina Bolazzi)

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO
dell’Assessorato Regionale della Salute ex L.r. n. 5/09 smi trasmessa in data ' con nota prot. n.

S| ATTESTA
Che l'Assessorato Regionale della Salute:

- Ha pronunziato l’approvazione con provvedimento n. del
0 Ha pronunziato l’annullamento con prowedìmento n. del

come da allegato.
Deliberazione divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall' art. 16 della L.r. n. 5/2009 dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO

. Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L.r. n. 25/93, sostituito dall’ art. 53 della LR. n. 30/93 e sm. ed i.,
per decorrenza del termine di gg. 10 di pubblicazione all’ albo on line dell’Azienda dal

al

- Immediatamente esecutiva dal
Siracusa,

IL RESPONSABILE SEGRETERIA DELIBERE
( Dott.ssa Dott.ssa Maria Cristina Bolazzi )

REVOCA/ANNULLAMENTO/ MODIFICA
. Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
. Modifica con provvedimento n. del

IL RESPONSABILE SEGRETERIA DELIBERE

( Dott.ssa Dott.ssa Maria Cristina Bolazzi

La presente deliberazione E’ COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVOSIracu53,
IL RESPONSABILE SEGRETERIA DELIBERE
( Dott.ssa Dott.ssa Maria Cristina Bolazzi )

ASPSR

—

protocollo

n.

ASPSR-2024—O131904

del

28/11/2024


